

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38

À
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação
Quixeré-CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, UTENCILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENCILIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, EQUIPAMENOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, conforme especificação (ões) constante (s) do anexo I, parte integrante deste processo.


Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL		
1	VENTILADOR DE PAREDE - Especificação COR PRETA, TUFÃO 60 CM, 3 PÁS, 150 W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, 220 V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 24 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO	Arno	136	UNI	R\$ 250,43	R\$ 34.058,48	duzentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos	trinta e quatro mil e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - HIGH WALL - 30.000 BTUS/H - Especificação (CONVENCIONAL/CICLO DE AR FRIO), COMPOSTO POR 01 (UMA) EVAPORADORA COR BRANCA + 01 (UMA) CONDENSADORA. EQUIPADO C/ CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS/H (OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL. CICLO DE OPERAÇÃO FRIO, FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP, CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA, COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO,	Gree	158	UNI	R\$ 3.978,96	R\$ 628.675,68	três mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos	seiscentos e vinte e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38


<p>BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DB(A), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PRESTADAS NO ESTADO CEARÁ.</p>					
<p>R\$ 662.734,16 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)</p>					

LOTE 04 - PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL		
14	<p>PROJETOR DE IMAGENS. Especificação CONSUMO ENERGÉTICO: 200 W, BRILHO DA IMAGEM: 4000 LM, TAMANHO DA IMAGEM: 60-120 POLEGADAS. CONEXÕES DE ENTRADA: 2 HDMI: 2 USB.1 VGA.AV E SAÍDA DE ÁUDIO, FONTES DE LUZ: LED RESOLUÇÃO NATIVA: 1920 PX X 1080 PX INTERVALO DE DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 2.5 M - 4.5 M, RELAÇÃO DE CONTRASTE: 2000:1. VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ: 20000 H, TIPO DE RESOLUÇÃO SUPOSTADA: FULL HD 1080P, CONEXÕES DE SAÍDA: MINI JACK CABOS INCLUÍDOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, VGA, V, VOLTAG EM BIVOLT. COM CONTROLE REMOTO: SIM.</p>	Epson	17	UNI	R\$ 2.700,06	R\$ 45.901,02	dois mil, setecentos reais e seis centavos	quarenta e cinco mil, novecentos e um reais e dois centavos
15	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA. Especificação: CONEXÕES: USB 2.0. FUNÇÕES: IMPRESSÃO - COPIA - DIGITALIZAÇÃO, INTERNET: WIRELESS, CABO DE ALIMENTAÇÃO / VOLTAGEM BIVOLT CABO USB, CD DE INSTALAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO DE ALTA QUALIDADE - SCANNER DE 100 X 100 DPI COM AMPLIAÇÃO DE FOTOS E DOCUMENTOS. IMPRESSÃO - RÁPIDA EM PÁGINAS</p>	Epson	29	UNI	R\$ 1.106,33	R\$ 32.083,57	um mil, cento e seis reais e trinta e três centavos	trinta e dois mil e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos
16	<p>ROTEADOR DUAL BAND GIGABIT- Especificação: CONEXÕES. IEEE 802 11 AC/N/A 5GHZ IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ</p>	D-Link	22	UNI	R\$ 293,27	R\$ 6.451,94	duzentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos	seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e


COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38

	VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 5 GHZ: ATÉ 867 MBPS 2,4 GHZ: ATÉ 300 MBPS TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 1200, PORTAS LANS/ETHERNET 3 PORTAS LANS / ETHERNET: 3 PORTA LAN ; 1 PORTA GIGABIT FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5.0GHZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO / BIVOLT.							quatro centavos
17	TABLET AT 290 32GB 8" WI-FI, ANDROID 9 0 QUAD CORE, CÂMERA 8 MP	Samsung	10	UNI	R\$ 1.060,12	R\$ 10.601,20	um mil e sessenta reais e doze centavos	dez mil, seiscentos e um reais e vinte centavos
18	SMARTPHONE A01. Especificação: CORE DUAL CHIP ANDROID 10 0 TELA 5.3" QUAD-CORE 32 GB, WI-FI, CÂMERA 8MP - PRETO	Xiaomi	11	UNI	R\$ 1.151,20	R\$ 12.663,20	um mil, cento e cinquenta e um reais e vinte centavos	doze mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
19	COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR I3 Especificação COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR I3 LGA 1151 COM 3.0 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5'; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0;	Qbex	23	UNI	R\$ 3.242,87	R\$ 74.586,01	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos	setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e um centavo


COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38

	<p>POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA), UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO DE 1,5GB NO MÍNIMO POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT 10/100/1000; GABINETE SLIM. REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE VI COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>							
20	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEEN - Especificação MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS	AOC	23	UNI	R\$ 828,90	R\$ 19.064,70	oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos	dezenove mil e sessenta e quatro reais e

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38


<p>WIDESCREEN - TELA ANTI REFLEXIVA E ANTIESTÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1600 X 900 HD, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²) 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>							<p>setenta centavos</p> 
<p>R\$ 201.351,64 (DUZENTOS E UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)</p>							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 864.085,80 (OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Razão Social: TIAGO CARDENO DE LIMA ME
CNPJ nº: 35.344.516/0001-38
Endereço: Rua Bom Jesus, 331 - Centro - Quixerê/CE CEP: 63.515-000
Fone: (88) 8118-6970
REPRESENTANTE: TIAGO CARDENO DE LIMA
CPF: 009.048.273-56
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Quixerê, 04 de Outubro de 2022


TIAGO CARDENO DE LIMA
RG: 2002029119569 SSP/CE | CPF nº 009.048.273-56
TIAGO CARDENO DE LIMA ME
CNPJ: 35.344.516/0001-38